menor valor mensal por
estagiário, sem quantidade nem
periodicidade prefixada, pelo
período de 12 (doze) meses.

8 752,64

5.2. Os quantitativos e o respectivo código do item são discriminados na tabela acima.
5.3. A despesa contratual global estimada é de R$ 752,64 (setecentos e cinquenta e dois reais e
sessenta e quatro centavos).
5.4. A Nota de Empenho é instrumento equivalente ao Termo de Contrato e o substitui.
 
6 – DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO
6.1. A solução escolhida foi a contratação por dispensa de licitação, nos termos da Lei nº
14.133/2021 (nova lei de licitações).